
Produktdatenblatt | Wassernebel-Löschanlage
Product Sheet | Water Mist

Viking S.A. | 21, Z.I. Haneboesch | L-4562 Di�erdange/Niederkorn | www.viking-emea.com

M
2_

53
10

_0
01

 / 
20

23
-A

ug
-2

9
Te

ch
ni

sc
he

 Ä
nd

er
un

ge
n 

oh
ne

 v
or

he
rig

e 
An

kü
nd

ig
un

g 
vo

rb
eh

al
te

n.
 A

lle
 R

ec
ht

e 
vo

rb
eh

al
te

n.
 

Th
e 

co
nt

en
ts

 o
f t

hi
s 

pu
bl

ic
at

io
n 

ar
e 

su
bj

ec
t t

o 
m

od
ifi

ca
tio

ns
 w

ith
ou

t n
ot

ic
e.

 A
ll 

rig
ht

s 
re

se
rv

ed
.  

part  1
M2-53-10  Teil 1

Ergänzung / amendment: 03.23

1/2

Pumpensets MMP
EconAqua
Maße  in mm;   Gewicht in kg/St.

pump sets MMP
EconAqua
dimensions in mm;   weight in kg/pc

Hinweis: Montagesätze sind separat zu 
bestellen, siehe Seite 2/2.

note: assembly sets must be ordered 
separately, see page 2/2

Bezeichnung

designation

Art.-Nr.

part no.

Sprinklerpumpe

sprinkler pump

Gewicht

weight
ca. / approx.

Pumpenset EconAqua
pump set EconAqua

MMP1 - 5C 4006205 MMP1 - 5C - 5,5 kW 195
MMP1 - 6C 4006206 MMP1 - 6C - 7,5 kW 195
MMP1 - 7C 4006207 MMP1 - 7C - 7,5 kW 196
MMP1 - 8C 4006208 MMP1 - 8C - 11 kW 276
MMP1 - 9C 4006209 MMP1 - 9C - 11 kW 280
MMP1 - 10C 4006210 MMP1 - 10C - 11 kW 282
MMP1 - 11C 4006211 MMP1 - 11C - 11 kW 285
MMP2 - 3B 915887 MMP2 - 3B - 5,5 kW 200
MMP2 - 4B 915886 MMP2 - 4B - 7,5 kW 207
MMP2 - 5B 915885 MMP2 - 5B - 11 kW 290
MMP2 - 6B 915884 MMP2 - 6B - 11 kW 293
MMP2 - 7B 915883 MMP2 - 7B - 15 kW 305
MMP2 - 8B 915882 MMP2 - 8B - 15 kW 318
MMP3 - 3B 918086 MMP3 - 3B - 11 kW 302
MMP3 - 4B 918087 MMP3 - 4B - 15 kW 318
MMP3 - 5B 918089 MMP3 - 5B - 18,5 kW 338
MMP3 - 6B 918090 MMP3 - 6B - 18,5 kW 352
MMP3 - 7B 918091 MMP3 - 7B - 22 kW 396
MMP4 - 3B 918099 MMP4 - 3B - 15 kW 320
MMP4 - 4B 918100 MMP4 - 4B - 18,5 kW 344
MMP4 - 5B 918101 MMP4 - 5B - 22 kW 393
MMP4 - 6B 918102 MMP4 - 6B - 30 kW 465

1
9

0

410

820

820



Produktdatenblatt | Wassernebel-Löschanlage
Product Sheet | Water Mist

Produktdatenblatt | Wassernebel-Löschanlage
Product Sheet | Water Mist

Viking S.A. | 21, Z.I. Haneboesch | L-4562 Di�erdange/Niederkorn | www.viking-emea.com

M
2_

53
10

_0
01

 / 
20

23
-A

ug
-2

9

Te
ch

ni
sc

he
 Ä

nd
er

un
ge

n 
oh

ne
 v

or
he

rig
e 

An
kü

nd
ig

un
g 

vo
rb

eh
al

te
n.

 A
lle

 R
ec

ht
e 

vo
rb

eh
al

te
n.

 
Th

e 
co

nt
en

ts
 o

f t
hi

s 
pu

bl
ic

at
io

n 
ar

e 
su

bj
ec

t t
o 

m
od

ifi
ca

tio
ns

 w
ith

ou
t n

ot
ic

e.
 A

ll 
rig

ht
s 

re
se

rv
ed

.  

part  1
M2-53-10  Teil 1

Ergänzung / amendment: 03.23

2/2

Pumpensets MMP
EconAqua

pump sets MMP
EconAqua
maintenance: ...................................according to the enclosed
.................................operating instructions of the manufacturer
technical description: ..........................................................·/·
spare parts: ........................................................................·/·

included in delivery:
sprinkler pump MMP ................................................M2-53-11
pressure retaining pump MJP .................................M2-53-12
combi base frame pump MMP-MJP ..............................844874
(corrosion-protected)

not included in delivery:
assembly set sprinkler pump MMP1 .........................845346
 MMP2 .........................845347
 MMP3 .........................845348
 MMP4 .........................845349
assembly set sprinkler pump consisting of:
- 10x hex. screw DIN933 M10x70 8.8 gal Zn/B
- 10x washer DIN125 B10,5 - St gal Zn/B
- 2x gasket EN1514-1-IBC PN16-G DN...
 (MMP1 = DN50, MMP2 = DN65, MMP3 = DN80, MMP4 = DN100)
- 16x / 8x (MMP1) hex. screw DIN601 M16x65
- 16x / 8x (MMP1) washer HV DIN6916 M16 - C45
-	 technical	description	flange	connection	with	washers
 (part no. 924122 (de), part no. 924123 (en))

assembly set pressure retaining pump MJP ..................845662
assembly set pressure retaining pump consisting of:
-	2x	screwed	flange	DIN2566	DN25-PN16
- 2x gasket DIN2690 - DN25 / PN16-G
- 8x hex. screw DIN601 M12x55 with nut gal Zn/B
- 4x hex. screw DIN933 M10x70 8.8 gal Zn/B
- 4x washer DIN125 B10,5 - St gal Zn/B

vibration absorber base frame EconAqua ....................844875
(4 feet incl. fastening elements)

Instandhaltung: .......................................gemäß beiliegender
............................................Betriebsanweisung des Herstellers
Technische Beschreibung: .................................................·/·
Ersatzteile: .........................................................................·/·

Lieferumfang:
Sprinklerpumpe MMP ................................................M2-53-11
Druckhaltepumpe MJP .............................................M2-53-12
Kombi-Grundrahmen Pumpe MMP-MJP ......................844874
(korrosionsgeschützt)

nicht im Lieferumfang enthalten:
Montagesatz Sprinklerpumpe MMP1 .......................845346
 MMP2 .......................845347
 MMP3 .......................845348
 MMP4 .......................845349
Montagesatz Sprinklerpumpe bestehend aus:
- 10x SK-Schraube DIN933 M10x70 8.8 gal Zn/B
- 10x Scheibe DIN125 B10,5 - St gal Zn/B
- 2x Dichtung EN1514-1-IBC PN16-G DN...
 (MMP1 = DN50, MMP2 = DN65, MMP3 = DN80, MMP4 = DN100)
- 16x / 8x (MMP1) SK-Schraube DIN601 M16x65
- 16x / 8x (MMP1) Scheibe HV DIN6916 M16 - C45
- Technische Beschreibung Flanschverbindung mit Unterlegscheiben
 (Art.-Nr. 924122 (de), Art.-Nr. 924123 (en))

Montagesatz Druckhaltepumpe MJP ............................845662
Montagesatz Druckhaltepumpe bestehend aus:
-	2x	Gewindeflansch	DIN2566	DN25-PN16
- 2x Dichtung DIN2690 - DN25 / PN16-G
- 8x SK-Schraube DIN601 M12x55 Mu gal Zn/B
- 4x SK-Schraube DIN933 M10x70 8.8 gal Zn/B
- 4x Scheibe DIN125 B10,5 - St gal Zn/B

Schwingungsdämpfer Grundrahmen EconAqua ..........844875
(4 Füße inkl. Befestigungsteile)


